
 
 
 
 
 
 
 
              
      
 
 
 
 
                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa  lettura e conferma, viene sottoscritto come segue: 
 
 

   F.TO LA SEGRETARIA                   F.TO PER IL  PRESIDENTE 
 
  DELLA RINA LORENA                                                 CECCAGLINI ERIKA 

 
============================================================================= 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
Pubblicato all’albo dal 26/04/2023 
============================================================================= 
                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 (Prof. Elio Boriosi) 
Verbale deliberazione/ch 

 
 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 
DI 

SAN GIUSTINO (PG) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

N. 25 del 13/04/2023 
 
 
 

OGGETTO: Regolamento di attività negoziale. 
 

 
  
         L’anno  duemilaventitre addì  13  del mese  di  aprile alle ore 18:00 come da regolare 
convocazione Prot. n. 1842/II.1  del 05/04/2023,  si è riunito il Consiglio di Circolo, presenti i componenti 
Sigg.: 
 
 
 COMPONENTE Presente Assente 
Boriosi Elio Dirigente Scolastico  X  
Matticoli  Fausto Presidente  X 
Gasparini Lucia Genitori  X 
Renghi Stefano “ X  
Nucci Debora “ X  
Gragnoli Giulia “ X  
Checcaglini  Erika “ X  
Proietti Alessandro “  X 
Volpi Emanuela “ X  
     
Massetti Valentina Docente scuola primaria  X 
Della Rina  Lorena “ X  
Boschi Chiara “ X  
Meucci Giovanna “ X  
Ielo Sonia “ X  
     
Agostinelli Francesca Docente scuola infanzia X  
Giovagnoli Silvia  X  
Pecorari Luisella A.T.A. X  
Chimenti Carla “ X  
 
 

Presiede  la   riunione  la Sig.ra Checcaglini Erika in sostituzione del Presidente  con l’assistenza,  
in qualità  di  segretaria,  dell’Ins.te Della Rina Lorena. Assiste alla riunione la DSGA Dott.ssa Sara 
Giacometti. Constatata la validità per l’intervento del numero legale dei convenuti il Vice Presidente 
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti all’ordine del giorno. 
 
 
 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI



 
 
 

 IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 

 
 
RITENUTO necessario che l’Istituzione Scolastica, in  quanto  stazione appaltante, rediga un proprio 
 Regolamento per l’attività negoziale idoneo a garantire il pieno rispetto di quanto stabilito 
 nel TITOLO V° del D.I. 129/2018 in coerenza con le norme di cui al D.lgs. 50/2016 così come 
 rivisto dal D.Lvo 56/2017; 
 
VISTE le norme sull’autonomia delle istituzioni scolastiche previste dalla legge 59/97, dal D.Lgs. 
 112/98 e dal DPR 275/99 ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 107/2015; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018 ed in specie il Titolo V - Attivita' Negoziale; 
 
VISTO l’art. 36 del D.lgs. 50/2016 e le norme successive; 
 
 

DELIBERA  
 

di aggiornare e adottare il nuovo Regolamento per lo svolgimento dell’attività negoziale che si allega di 
seguito. 

Firmato digitalmente da ELIO BORIOSI


		2023-04-27T07:36:21+0200
	ELIO BORIOSI




